
22860 Lunes 24 junio 2002 BOE núm. 150

Formación Continua de 19 de diciembre de 2000, articulan la financiación
de la Formación Continua en las Administraciones Públicas para el pre-
sente ejercicio.

El importe correspondiente será transferido desde el Instituto Nacional
de Empleo al Instituto Nacional de Administración Pública, de acuerdo
con lo establecido en el artículo 5.1 del Acuerdo Tripartito sobre Formación
Continua de 19 de diciembre de 2000.

Cuarto.—Que la Comisión de Formación Continua de la Administración
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, aprueba el Plan de
Formación Continua promovido por la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia, y lo remite a la Comisión General para la Formación Continua
para su consideración en el marco de los criterios establecidos en el III
AFCAP.

Quinto.—Que una vez aprobado definitivamente el Plan de Formación
Continua promovido por la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
y de acuerdo con lo previsto en el III Acuerdo de Formación Continua
en las Administraciones Públicas de 11 de enero de 2001, dicho Plan será
desarrollado según lo dispuesto en la Orden Ministerial de 11 de enero
de 2001, por la que se aprueban las bases reguladoras para el desarrollo
de planes de formación en el marco del III Acuerdo de Formación Continua
en las Administraciones Públicas de 11 de enero de 2001 y en el presente
Convenio de colaboración.

Sexto.—Que la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, una vez
aprobado su plan de formación por la Comisión General para la Formación
Continua, podrá solicitar a esta Comisión modificaciones a dicho plan,
debiendo entenderse por modificación una alteración sustancial en el pre-
supuesto o contenido del plan de formación referido a la sustitución o
incorporación de acciones formativas no previstas en el plan de formación
inicial o adaptado. En ningún caso, se considerará modificación la rein-
corporación de acciones formativas contempladas en el plan inicial. Las
solicitudes de modificación deberán remitirse con anterioridad a la fecha
límite del 15 de noviembre a la Secretaría de la Comisión General para
la Formación Continua.

Por lo que, las partes acuerdan suscribir el presente Convenio de cola-
boración con arreglo a las siguientes

CLÁUSULAS

Primera. Objeto del Convenio.—El presente Convenio tiene por objeto
establecer la colaboración entre el Ministerio de Administraciones Públicas
y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, representada por la
Consejería de Economía y Hacienda, para el desarrollo de Planes de For-
mación Continua acogidos al III Acuerdo de Formación Continua en las
Administraciones Públicas.

Segunda. Ámbito de aplicación.—El ámbito del Convenio se extiende
a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, pudiendo afectar a
los empleados públicos que presten sus servicios en el territorio de dicha
Comunidad Autónoma y cuya participación esté prevista en el Plan de
Formación.

Tercera.—El Ministerio de Administraciones Pública, a través del Ins-
tituto Nacional de Administración Pública, mediante Resolución del Direc-
tor del INAP en ejercicio de las competencias en materia presupuestaria
que le atribuye el Real Decreto 2617/1996 de 20 de diciembre, y con cargo
a su presupuesto, financiará el Plan de Formación Continua objeto del
presente Convenio con un importe de 558.052,60 euros. Se procederá a
poner a disposición de las Entidades Promotoras designadas por la Comu-
nidad Autónoma de la Región de Murcia, de una sola vez y tras la firma
del presente Convenio, los importes de los planes de formación aprobados
de conformidad con los plazos de ejecución previstos en el correspondiente
plan de formación continua, de acuerdo con lo establecido en el artículo
2.3 de la Orden Ministerial de 11 de enero de 2001.

Cuarta.—La Entidad Promotora destinará los fondos librados por el
Instituto Nacional de Administración Pública a los gastos correspondientes
a la ejecución y desarrollo de las acciones formativas previstas en el Plan
de Formación Continua aprobado.

Quinta.—La Entidad Promotora a la que se refiere la cláusula anterior,
será la que designe el Consejero de la Comunidad Autónoma firmante
del presente Convenio.

Sexta.—El seguimiento del presente Convenio corresponde a la Comi-
sión General para la Formación Continua, sin perjuicio de lo previsto
en el artículo 17 del III Acuerdo de Formación Continua en las Admi-
nistraciones Públicas.

Séptima.—De los litigios que puedan plantearse en la aplicación e inter-
pretación de este Convenio conocerá la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa.

Octava.—La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia acreditará
la realización de la actividad de acuerdo con lo previsto en la Ley General
Presupuestaria.

Novena.—De acuerdo con lo establecido en el párrafo segundo del ar-
tículo 4.5 de la Orden Ministerial de 11 de enero de 2001 por la que
se aprueban las bases reguladoras para el desarrollo de formación en
el marco del III AFCAP, las actuaciones de comprobación de la gestión
de los fondos previstos en la cláusula tercera de este Convenio y las de
control financiero, se llevarán a cabo por los órganos competentes a tal
efecto de la Comunidad Autónoma.

Décima.—Este Convenio tendrá vigencia durante el ejercicio presupues-
tario de 2002.

Y en prueba de conformidad, firman el presente Convenio en duplicado
ejemplar, quedándose uno en poder de cada parte, en el lugar y fecha
antes indicados.—El Ministro de Administraciones Públicas, Jesús Posada
Moreno.—El Consejero de Economía y Hacienda de la Comunidad Autó-
noma de la Región de Murcia, Juan Bernal Roldán.

MINISTERIO DE ECONOMÍA
12300 ORDEN ECO/1553/2002, de 6 de junio, de revocación a

la entidad Previma, Mutualidad de Previsión Social (en
liquidación) de la autorización administrativa para el
ejercicio de la actividad aseguradora y de inscripción en
el Registro administrativo de entidades aseguradoras del
acuerdo de revocación a la mencionada entidad.

La entidad denominada Previma, Mutualidad de Previsión Social (en
liquidación) con fecha 4 de febrero de 2002 ha presentado ante esta Direc-
ción General de Seguros y Fondos de Pensiones documentación acreditativa
del acuerdo adoptado por la asamblea general en reunión celebrada el
1 de febrero de 2002 del acuerdo de disolución y de apertura del período
de liquidación.

Los artículos 25.1.c) de la Ley 30/1995, de 8 de noviembre, de Orde-
nación y Supervisión de los Seguros Privados y 38.f) del Reglamento de
Entidades de Previsión Social de 4 de diciembre de 1985, establecen como
causa de revocación de la autorización concedida a una entidad para el
ejercicio de la actividad aseguradora la disolución de la misma.

En consecuencia, a propuesta de la Dirección General de Seguros y
Fondos de Pensiones, he resuelto:

Primero.—Revocar a la entidad Previma, Mutualidad de Previsión Social
(en liquidación) la autorización administrativa para el ejercicio de la acti-
vidad aseguradora conforme a lo dispuesto en el artículo 25.1.c) de la
Ley 30/1995, de 8 de noviembre, de Ordenación y Supervisión de los Segu-
ros Privados.

Segundo.—Inscribir en el Registro administrativo previsto en el artículo
74 de la Ley 30/1995 el acuerdo de revocación de la autorización admi-
nistrativa concedida a la entidad Previma, Mutualidad de Previsión Social
(en liquidación) para el ejercicio de la actividad aseguradora.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, se podrá
interponer con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente a la notificación de la misma.
Asimismo se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la notificación de la misma,
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 25 y 46 de la Ley Regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de
1998, según lo establecido en la Disposición Adicional Novena de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 6 de junio de 2002.—El Ministro de Economía, P. D. (Orden

de 8 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» del 21), el Secretario
de Estado de Economía, de la Energía y de la Pequeña y Mediana Empresa,
José Folgado Blanco.

Ilma. Sra. Directora general de Seguros y Fondos de Pensiones.


